Bundesleistungshiiten

des Vereins fiir Deutsche Schaferhunde (SV) e.V.
in Eimke
16. - 18. September 2022

Schafe — Schiéfer — Schiaferhunde und einiges mehr...

Faszination Natur - Harmonie zwischen
Schifer, Schafen und seinen vierbeinigen "Arbeitskollegen",
den Deutschen Schaferhunden

Diese Deutsche Meisterschaft ist ein ganz besonderes Erlebnis, gepragt von einzigartiger
Harmonie, zwischen dem Schifer und seinen Hiitehunden.

Die besten Schifer Deutschlands werden einen Einblick in ihre Arbeit geben. An einer
fir die Region typischen Heidschnucken-Herde von 300 Tieren, erleben wir
eindrucksvoll das Zusammenspiel zwischen Mensch und Tier. Das Leistungshiiten ist ein
traditioneller Berufswettkampf der Schifer, bei dem die Schifer mit ihren Schaferhunden
eine Herdengebrauchshundpriifung vor Richtern ablegen. Hierbei wird die tigliche
Arbeit eines Hiitehundes an der Schafherde nachgestellt. Dies erstreckt sich vom
Treiben der Schafe aus bzw. in einen Pferch, liber das Verhalten auf groBem und kleinem
Gehiit, bis hin zum Verhalten des Hundes im Verkehr. Benotet wird die Genauigkeit der
Ausfiihrung, die Selbststindigkeit der Hunde oder auch die Fiihrung von Herde und
Hund durch den Schafer.

Alle Aufgaben, welche die Teams wihrend der verschiedenen Priifungsaufgaben zu
bewiltigen haben, werden kommentiert und fiir den Laien gut verstandlich erklart.

Du findest uns auf €3
fb.me/hgh.og.eimke
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Treckertreck
17. - 18. September 2022

Alte und neue Traktoren — im Wettstreit gegeneinander

Kleine und groBe Traktoren messen ihre Krafte am Bremswagen: ein Schlitten, auf dem
Gewichte, je nach Zugweite, den Widerstand erhohen. Hierbei kommt es nicht allein auf
Geschwindigkeit an, sondern auch auf Geschick beim Fahren und den richtigen Gang,
sowie die richtige Verteilung von Gewicht. Seien Sie dabei, wenn es wieder um wenige
Zentimeter fiir den Sieg geht.

Achtung: Startplitze begrenzt
Samstag 100 Startplitze, Sonntag 100 Startplitze

Anmeldeformular anfordern unter trecken@web.de

Freitag, 16.09.2022

10:00 Uhr
11:00 Uhr

13:00 Uhr
19:00 Uhr

im Anschluss gemiitliches Beisammen-

Treffen

Auslosung und Begehung
des Hiitegelindes
Beginn des Hiitens
Sektempfang durch
Biirgermeister und
Gemeinderat Eimke

sein mit Musik

Programm

Samstag, 17.09.2022

9:00 Uhr

11:00 Uhr
12:00 Uhr
12:30 Uhr
13:00 Uhr

17:30 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

Beginn des Hiitens
Beginn Treckertreck
Mittagspause

Eroffnung Kreisfeuerwehrtag

Fortsetzung des Hiitens,
Beginn Kreisfeuerwehrtag
Verpflichtung der neuen
Feuerwehrkameraden
Siegerehrung
Kreisfeuerwehrtag
BegriiBungen und Ehrungen

anschlieBend Stallparty mit D) und

Feuershow der Sport Jongleure Dreilingen

Sonntag, 18.09.2022

8:30 Uhr
9:30 Uhr
10:30 Uhr

12:00 Uhr
13:00 Uhr

15:00 Uhr

17:00 Uhr

Beginn des Hiitens
Feldgottesdienst
Fortsetzung des Hiitens
und Treckertrecks
Mittagspause
Fortsetzung des Hiitens
und Treckertrecks

vor der Siegerehrung:
Zuchtschau fiir
Herdengebrauchshunde
Siegerehrungen

GroBer Spielbereich fiir Kinder mit Sandkiste, Kinderschminken, Kinderquads u

Kreisfeuerwehrtag
17. September 2022

Lebensretter live erleben, Feuerwehren in Aktion

Veranstaltungsort: Rahfeld, 29578 Eimke

Es erwarten Sie Ausbildungsstationen, an denen die Feuerwehren des Landkreises
neu angeschafften
Einsatzfahrzeuge der letzten Jahre ladt zum Anschauen ein. Sie konnen beim Spiel ohne
Grenzen lhre Geschicklichkeit testen und das Puppentheater der Kreisjugendfeuerwehr
genieBen.

Uelzen

ihr

Konnen  zeigen.

Eine Fahrzeugausstellung aller




